БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

[image: image1.jpg]

БӘЛӘБӘЙ  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

      АДМИНИСТРАЦИЯ

РАЙОНЫНЫҢ   ПРИЮТ      КАСАБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТЫ   КАЛА  БИЛӘМӘҺЕ

ПРИЮТОВСКИЙ ПОССОВЕТ

ХАКИМИӘТЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452017, Приютово э.к., Свердлов урамы, 6

452017, р.п.Приютово, ул. Свердлова,6,

тел., факс 7-14-95

тел., факс 7-14-95

           КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «31»  март  2020й.
                    № 58

«31»  марта 2020 г.

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан от 01.04.2019г. № 78 «Об утверждении Порядка применения  взысканий  к муниципальным служащим  Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан  за  совершение коррупционных правонарушений»

        Руководствуясь пунктом 3 статьи  27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения взысканий к муниципальным служащим  Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от  01 апреля 2019 года № 78, следующие изменения:

     1.1.пункт 5  Порядка изложить в  следующей редакции:

«5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Контроль возложить на управляющего делами администрации.

3  . Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения Приютовский поссовет муници​пального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
  Глава Администрации

             Л.Р.Юнусова